QV
444
1893Z
INVZ

557
A. M.

CRUSTACEA ISOPODA TERRESTRIA

PER FAMILIAS ET GENERA ET SPECIES

DESCRIPTA

A

GUSTAVO BUDDE-LUND.

Division of LIBRARY
Crustacea

LIBER EDITUS AUXILIO SUMMI MINISTERII, QUOD REBUS
ECCLESIASTICIS ET SCHOLASTICIS NOSTRIS PRAEST.

H A U N I A E.

S U M T I B U S A U C T O R I S .

TYPIS EXCUDERUNT NIELSEN & LYDICE.

1885.

MAR. INV.

174

B92

Mar. Inv.

Abhinc jam annos duodecim in „Naturhistorisk Tidskrift“ Ser. 3. vol. VII. tentamen de Crustaceis Isopodibus Daniæ in lucem proferenti director sectionis Entomologicæ Musei Hauniensis cel. Schiœdte mihi his animalculis indagandis occupato thesauros hujus Musei benevole aperuit, ut magna ex parte descriptiones earum specierum novarum, quæ nunc primum proponuntur, jam illo tempore conciperem.

Iniquitas rerum impedimento fuit, quominus hunc tractatum tum absolverem, et certe, ut nunc apparent, argumentum aliud etiam accepit, quum non modo, quod consilii mei prioris erat, formas novas in Museo nostro asservatas descripsi, sed etiam hic omnia collegi, quæ in literis, quod sciam, de his animalibus constant. Altera a parte mihi benevolentia eorum, qui variis Museis externis præsunt, permissum est, ut quum nonnullas novas tum copiam uberrimam formarum ante descriptarum inspicere et compararem; quam ob rem hic liber et satis amplificatus et, ut spero, etiam momento majore prodit.

Itaque officium debitum gratissimumque auctoris est omnibus iis viris gratias quam maximas agere, qui collectiones suas quisque mihi præbuerunt, et omnium maxime cel. Schiœdte, magistro meo carissimo, qui liberalitate sua singulari copiam plenissimam Musei Hauniensis magna ex parte in regionibus meridionalibus Europæ septentrionalibusque Africæ a Meinert, Doctore, et L. Lund, Candidato, collectam mihi patefecit. Deinde Peters, Prof. Dr.

Berolinensi, cuius comitate collectionem Musei Berolinensis horum animalium percensere potui, inter quæ etiam major pars speciminum a cel. Brandt in „Conspectu Monographiæ Crustaceorum Oniscodorum“ primum descriptorum, qua re fit, ut typi numerosi illic primum commemorati, qui infortunatae, monographia promissa nunquam in medium proposita, rarissime recte deducti sunt, nunc tandem, ut equidem spero, recognoscantur. Etiam grata mente notavi cl. H. de Saussure, Prof. Genevensem, qui mihi Isopoda terrestria sua in itinere per Americam centralem collecta transmisit, et Schaufuss, Dr. Dresensem propter transmissionem collectionis privatæ ejus.

Mense Novembri 1879 „Prospectum“ hujus tractatus emisi, quo commoti mihi multi posthac plenam copiam attulerunt. Eodem modo cl. Leydig, Prof. Bonnensis, cl. Wresniowski, Prof. Varsoviensis, cl. Uljanin, Dr. Moscoviensis, cl. Möbius, Prof. Kiloniensis mihi summa benevolentia e collectionibus Museorum sibi subjectis multa eademque passim magni momenti inspicienda transmiserunt. Maxima tamen et locupletissima copia mecum a cl. Alex. Brandt, Prof. Petropolitano communicata est. Et collectionem copiosam horum animalium in Museo Petropolitano assertam, inter quæ etiam nonnulla exempla typica cl. Brandtii erant et illa quidem, quibus Museum Berolinense caret, mihi patefecit et manuscriptum*) patris mortui